
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31 января 2017 года № 152 
п. Балезино 

О внесении изменений в постановление 
Администрации МО «Балезинский район» 
от 25 сентября 2014 года № 1463 «Об 
утверждении Муниципальной программы 
Балезинского района «Создание условий для 
устойчивого экономического развития» на 
2015-2020 годы» 

В целях реализации постановления Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» от 01 апреля 2014 года № 489 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Балезинский район» на 2015-2020 годы», в 
соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» №4-39 от 15 декабря 2016 года «О бюджете 
муниципального образования «Балезинский район на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» и решением Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» № 5-43 от 29 декабря 2016 года «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» № 33-235 от 17.12.2015 года «О бюджете муниципального 
образования «Балезинский район» на 2016 год» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в муниципальную программу Балезинского района «Создание 
условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2020 годы, 
утверждённую постановлением Администрации МО «Балезинский район» от 25 
сентября 2014 года № 1463 с изменениями внесенными постановлением 
Администрации от 19 марта 2015 года №391, постановлением Администрации от 
17 февраля 2016 года № 173 (далее программа) следующие изменения: 

• 1. В паспорт программы и в паспорта всех подпрограмм внести изменения 
в раздел «Соисполнители», в соисполнители всех подпрограмм внести 
Управление финансов Администрации МО «Балезинский район». 



2. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение» изложить в 
следующей редакции: «Общий объём финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2015-2020 годы за счёт бюджета муниципального 
образования «Балезинский район» составит 38 826,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации муниципальной программы: 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Бюджет МО 
«Балезинский 
район» 

38826,8 6666,7 6705,7 6308,4 6308,4 6308,4 6530,2 

в том 
числе: 

38826,8 6666,7 6705,7 6308,4 6308,4 6308,4 6530,2 

собственные 
средства 
субсидии из 
бюджета УР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из 
бюджета УР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Балезинского района, направляемые на реализацию 
подпрограмм 05.2, 05.3, 05.4 в части содержания ответственных исполнителей 
мероприятий учтены в составе расходов на содержание Администрации МО 
«Балезинский район» (Программа «Муниципальное управление» подпрограмма 
«Организация муниципального управления»). 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета МО 
«Балезинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Возможно привлечение средств на реализацию подпрограммы из бюджета 
УР по итогам конкурсных процедур». 

3. В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение 
рынка сельскохозяйственной продукции» раздел «Ресурсное обеспечение» 
изложить в следующей редакции: «Объем средств за счет бюджета МО 

Годы 
реализации 

Объемы финансирования 
за счет собственных средств, тыс. руб. 

2015 г. 6 666,686 
2016 г. 6 705,721 
2017 г. 6 306,400 
2018 г. 6 306,400 
2019 г. 6 306,400 
2020 г. 6 527,124 
Итого 

2015-2020 гг. 38 818,731 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла». 



4. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции» раздел «1.9. Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются: 
1) средства бюджета муниципального образования «Балезинский район» в 
том числе дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета муниципального образования в Удмуртской Республике; 
2) иные источники. 
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за 
счет средств бюджета муниципального образования «Балезинский район» 
составляет 38 818,731тыс. руб. Р 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» сформировано: 
- на 2016-2019 годы - в соответствии с решением Совета депутатов 
Балезинского района №5-43 от 29 декабря 2016 года «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
№ 33-235 от 17.12.2015года «О бюджете муниципального образования 
«Балезинский район на 2016 год» и решением Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» 15 декабря 2016 года №4-39 «О бюджете 
муниципального образования «Балезинский район» на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов»; 

на 2020 год - на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса 
инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации на 2020 год - 1,035. 

. Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла. 

Расходы за счет всех источников на цели реализации подпрограммы 
оцениваются в размере 1 414 308,731 млн. руб., в том числе по годам 

Всего, тыс. руб. Бюджет 
муниципального 
образования, тыс. руб. 

Иные источники, 
тыс. руб. 

2015 год 247 636,686 6 666,686 240 970 
2016 год 239 935,721 6 705,721 233 230 
2017 год 225 206,400 6 306,400 218 900 
2018 год 229 716,400 6 306,400 223 140 
2019 год 238 716,400 6 306,400 232 410 
2020 год 233 367,124 6 527,124 226 840 

1 414 308,731 38 818,731 1 375 490 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» представлено в приложении 
5 к муниципальной программе. 



Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в 
приложении 6 к муниципальной программе». 

5. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпринимательства» в раздел «Ресурсное 
обеспечение» внести следующие изменения: «Общий объем финансирования 
мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы за счет собственных средств 
бюджета муниципального образования «Балезинский район» планируется в 
объеме 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы: 

2015 год 0,0 тыс. руб. 
2016 год 0,0 тыс. руб. 
2017 год 1,0 тыс. руб. 
2018 год 1,0тыс. руб. 
2019 год 1,0 тыс. руб. 
2020 год 2,0 тыс. руб». 

6. В подпрограмме «Создание благоприятных условий для развития малого 
и среднего предпринимательства» в разделе «2.9. Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» пункт внести изменения во 2 и 3 абзац и изложить их в 
следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы на 2015-2020 годы за счет собственных средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» планируется в объеме 5 0 

Годы реализации 
-олшации муниципальной программы: 

Собственные средства, тыс. рублей 
* 2015 0,0 

2016 0,0 
2017 1,0 
2018 1,0 
2019 1,0 
2020 2,0 
2015-2020 5,0 

с решением Совета депутатов 
Балезинского района №5-43 от 29 декабря 2016 года «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
№ 33-235 от 17.12.2015года «О бюджете муниципального образования 
«Балезинский район на 2016 год» и решением Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» 15 декабря 2016 года №4-39 «О бюджете 
муниципального образования «Балезинский район» на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов»; 

- на 2020 год - на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса 
инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации на 2020 год - 1,035. 



. 7. В паспорте подпрограммы «Развитие потребительского рынка 
Балезинского района на 2015-2020 годы» раздел «Ресурсное обеспечение» 

изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 

годы за счет средств бюджета МО «Балезинский район» составляют 4,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей 
2016 год - 0,0 тыс. рублей 
2017 год - 1,0 тыс. рублей 
2018 год - 1,0 тыс. рублей 
2019 год - 1,0 тыс. рублей 
2020 год - 1 , 1 тыс. рублей 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района 

подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса». 

8. В подпрограмме «Развитие потребительского рынка 
Балезинского района на 2015-2020 годы» в разделе «5.3.9. Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» пункт внести изменения во 2 и 3 абзац и изложить 
их в следующей редакции: 

Объем финансирования настоящей подпрограммы за счет средств бюджета 
МО «Балезинский район» составит 4,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году - 1,0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 1,0 тыс. рублей; 
в 2019 году - 1,0 тыс. рублей; 
в 2020 году - 1,1 тыс. рублей. 

. Ресурсное обеспечение настоящей подпрограммы за счет бюджета МО 
«Балезинский район» представлено в приложении 5 к муниципальной 
программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района 
сформировано: 
- на 2016-2019 годы - в соответствии с решением Совета депутатов Балезинского 
района № 5-43 от 29 декабря 2016 года «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» № 33-235 
от 17.12.2015года «О бюджете муниципального образования «Балезинский 
район на 2016 год» и решением Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» 15 декабря 2016 года №4-39 «О бюджете муниципального 
образования «Балезинский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 
годов»; 
- на 2020 год - на основе расходов на 2016 год (второй год планового периода) с 
применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции (индекса 
потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического 
развития Российской Федерации на 2020 год - 1,035. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО 
«Балезинский район» подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного 
процесса. 



Расходы за счет иных источников (частные инвестиции) на цели 
реализации подпрограммы оцениваются в размере 263,8 млн. рублей, в том 
числе по годам реализации муниципальной программы: 

в 2015 году - 45,8 млн. рублей; 
в 2016 году - 81,0 млн. рублей; 
в 2017 году - 30,0 млн. рублей; 
в 2018 году - 32,0 млн. рублей; 
в 2019 году - 35,0 млн. рублей; 
в 2020 году - 40,0 млн. рублей. 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в 
приложении 6 к муниципальной программе». 

9. Утвердить приложения №5 и №6 в новой редакции (приложения №5и 
№6). 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

11. Актуальную редакцию муниципальной программы Балезинского 
района «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-
2020 годы разместить на официальном сайте Балезинского района. 

Глав муниципального образования 7 Р.Ш. Мухгалимов 


